
COMUNE di CUTRO
AREA I - AFFARI
GENERALI

Provincia di Crotone

COPIA

Registro Generale n. 879

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA I - AFFARI GENERALI

N. 248 DEL 13-12-2016

Ufficio: AREA AFFARI GENERALI

Oggetto: RECUPERO COATTIVO SOMME: NOMINA LEGALE

L'anno  duemilasedici addì  tredici del mese di dicembre, il RESPONSABILE DI AREA DE
Vita Pompea Maria Teresa

DETERMINA

Richiamati:
- la determina n° 143 del 10/11/2016 del Responsabile dell'area
Programmazione e risorse finanziarie con la quale si è preso atto
dell'avvenuta erogazione indebita ad alcuni ex amministratori del
Comune di Cutro di somme relative all'indennità di funzione per gli anni
dal 2006 al 2015;
  - la deliberazione di G.C. n° 64 dell'1/12/2016 di atto di indirizzo per
incarico legale per azione di recupero somme derivanti dalla
determinazione n° 143/2016 e da ulteriori azioni di recupero già avviate
per indennità di funzione percepite in misura maggiore rispetto al dovuto;
- la determina n° 151 del 6/12/2016 del responsabile dell'Area
Programmazione e risorse finanziarie con la quale si è preso atto
dell'avvio del procedimento relativo al recupero delle indennità di
funzione percepite illegittimamente  da  un ex amministratore e si
procedeva agli adempimenti di competenza ai fini del recupero della
somma;



Ritenuto dover procedere al recupero coattivo dei crediti vantati
dall'Amministrazione Comunale giuste determinazioni del Responsabile
dell'Area programmazione e risorse finanziarie n° 143 del 10/11/2016 e
n° 151 del 6/12/2016;
Dato atto che il presente incarico per questa fase comporta una spesa
di € 1.500,00;
Dato atto che il Comune di Cutro è sprovvisto di Ufficio Legale;
Vista la short list degli avvocati approvata con determina dirigenziale n°
172 del18/6/2015;
Viste le disposizioni dello Statuto vigente ed in particolare l'art.53 che
disciplina le modalità di costituzione e di rappresentanza legale dell'Ente
in giudizio;
Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000;
Considerato che l'incarico può essere conferito  all’avv. Donnici Luigi

del Foro di Crotone (di seguito legale), con studio legale in Cutro in
Via Silana n° 34 Codice Fiscale DNNLGU75B08G702Z Partita IVA
02993250790, il quale risulta in possesso dei requisiti di professionalitàrichiesti per l’espletamento dell’incarico di che trattasi;
Dato atto che il conferimento dell'incarico viene perfezionato con la
stipula del disciplinare di incarico, il cui schema viene allegato alla
presente determinazione;
Visto il D.M. n° 55 del 10/3/2014 recante la determinazione dei
parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense ai
sensi dell'art. 13 comma 6 L. 31/12/2012 n° 247;
Dato atto che il compenso professionale, nell'ipotesi di esito negativo
della procedura, dovrà essere calcolato secondo i parametri minimi del
D.M. 55/2014, ridotti del 30% in relazione al valore della causa;
Vista la propria competenza in qualità di responsabile dell' area Affari
Generali ai sensi del D. Leg.vo 267/2000 e del decreto del Sindaco n° 10
del 13/6/2016 di nomina di responsabile l''Area Affari Generali e Servizi
Demografici;
Viste le disposizioni di cui al D. LGS. 14/3/2013 n° 33 e successive
modificazioni ed integrazioni.
Accertata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione
amministrativa del presente atto che con la sottoscrizione dello stesso
viene attestata;

D E T E R M I N A

1. Per i motivi in premessa indicati, di conferire all’avv. Donnici Luigi del
Foro di Crotone (di seguito legale), con studio legale in Cutro in Via
Silana n° 34 Codice Fiscale DNNLGU75B08G702Z Partita IVA
02993250790, il quale risulta in possesso dei requisiti di professionalità

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.248 del 13-12-2016 Comune di Cutro

Pag. 2



richiesti per l’espletamento dell’incarico di che trattasi;
2. Di approvare lo schema di disciplinare di incarico di difesa e patrocinio
legale relativo alla causa in oggetto, allegato al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che lo stesso dovrà
essere sottoscritto dal legale per il perfezionamento del relativo incarico.
3. Impegnare la somma di € 1.500,00, per spese vive di procedimento,
sull’intervento 295 del Bilancio 2016.
4. Dare atto che il Codice CIG è il seguente: Z331C7D95F
5. Trasmettere, ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del
D.Lgs 267/2000 la presente determina al Responsabile del Servizio
Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
6. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune
di Cutro nonchè sul sito istituzionale dell'Ente nell’apposita sezione
-“Amministrazione Trasparente” -
7. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241
del 1990, contro il presente provvedimento, qualora ritenuto lesivo, può
essere presentato ricorso al T.A.R., sezione di Catanzaro, ai sensi
dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 1971, previa notifica a questa
Amministrazione entro il termine di decadenza di 60 giorni della data di
conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al
Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971, entro 120 giorni
dalla stessa data.
8)Di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto
responsabile del servizio;
9)Dichiarare , ai sensi dell’art. 6-bis , della legge 241/90 , introdotto
dall’art. 1 , comma 41,legge n. 190 del 2012 di non trovarsi , in relazione
al presente atto , in alcuna fattispecie di conflitto di interesse.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DI AREA
F.to DE Vita Pompea Maria Teresa F.to DE Vita Pompea Maria Teresa

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.248 del 13-12-2016 Comune di Cutro

Pag. 3



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,
comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Cutro Lì 15-12-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag.   Figoli Natalino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9,
comma 1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Cutro Lì 15-12-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag.   Figoli Natalino

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.248 del 13-12-2016 Comune di Cutro

Pag. 4



============================================
PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 15-12-2016         e così per 15
giorni consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Cutro 15-12-2016                                                             F.to           Dragone Marianna

Determinazione AREA I - AFFARI GENERALI n.248 del 13-12-2016 Comune di Cutro

Pag. 5


